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1 INGRESOS TOTALES 1.279.378.366 896.817.870 606.067.505 115.007.000 3.000 605.843.596 200.000.000 223.915.853 53.225.634 3.980.258.824

11 INGRESOS CORRIENTES 1.279.378.366 896.817.870 606.065.505 108.002.000 0 605.843.596 200.000.000 223.915.853 53.225.634 3.973.248.824

111 TRIBUTARIOS 0 0 225.801.000 108.002.000 0 0 0 0 0 333.803.000
1111 DIRECTOS 0 0 102.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 117.000.000
1111 1 Circulación y Tránsito por Transporte Público 2.000.000 2.000.000
1111 2 Predial Unificado 100.000.000 100.000.000
1111 3 Sobretasa Ambiental 15.000.000 15.000.000
1112 INDIRECTOS 0 0 123.801.000 93.002.000 0 0 0 0 0 216.803.000
1112 4 Industria y Comercio 30.000.000 30.000.000
1112 5 Avisos y Tableros 4.500.000 4.500.000
1112 6 Delineación y Urbanismo 0 0
1112 7 Espectaculos Públicos 300.000 300.000
1112 8 Impuesto de Ocupación de Vías 3.000.000 3.000.000
1112 9 Rifas, Apuestas y ventas por club 1.000 1.000
1112 10 Deguello de Ganado Menor 500.000 500.000
1112 11 Sobretasa Bomberil 1.000 1.000
1112 12 Sobretasa Consumo Gasolina Motor 80.000.000 80.000.000
1112 13 Estampilla Pro-cultura 6.000.000 6.000.000
1112 14 Estampilla Pro - electrificación rural 2.000.000 2.000.000
1112 15 Otras Estampillas 1.000 1.000
1112 16 Alumbrado Público 80.000.000 80.000.000

Artículo 1º - Fíjase  el computo de las Rentas e ingresos del Municipio de Baraya  - Huila,   para la vigencia fiscal de 2008 , en la suma de .;  TRES MIL 
OCHOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES  CATORCE MIL CIENTO ONCE PESOS M/L ($3,866,014,111)  segun el siguiente detalle:

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL HUILA

MUNICIPIO DE BARAYA

ACUERDO No. 44

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BARAYA - HUILA , PARA LA 
VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE ENERO PRIMERO (1º) A DICIEMBRE 31 DE 2008

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE BARAYA - HUILA,  en uso de las facultades legales conferidas en el artículo 313 del numeral 5º de la Constitución 
política y la ley 136 de 1994

ACUERDA:
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1112 17 Registro de Marcas y Herretes 1.500.000 1.500.000
1112 18 Pesas y Medidas 1.000.000 1.000.000
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1112 19 Contribución del 5% sobre contratos 0 5.000.000 5.000.000
1112 20 Otros Impuestos indirectos 3.000.000 3.000.000

112 NO TRIBUTARIOS 1.279.378.366 896.817.870 380.264.505 0 0 605.843.596 200.000.000 223.915.853 53.225.634 3.639.445.824
1121 Otras Tasas por venta de Bienes y S 0 0 25.001.000 0 0 0 0 0 0 25.001.000
11211 Rentas contractuales 0 0 9.000.000 0 0 0 0 0 0 9.000.000
11211 21 Arrendamientos 3.000.000 3.000.000
11211 22 Plaza de mercado 6.000.000 6.000.000
11212 Producto del Monopolio 0 0 16.001.000 0 0 0 0 0 0 16.001.000
1122 23 Venta de especies 3.000.000 3.000.000
1122 24 Gaceta Municipal 13.000.000 13.000.000
1122 25 Venta de pliegos y licitaciones 1.000 1.000
1123 Multas y Sanciones 0 0 500.000 0 0 0 0 0 0 500.000
1123 26 Multas y Sanciones 500.000 500.000

1124 Transferencias 1.279.378.366 896.817.870 351.762.505 0 0 605.843.596 200.000.000 223.915.853 53.225.634 3.610.943.824
11241 Transferencias para Funcionamiento 0 0 348.762.505 0 0 0 0 0 0 348.762.505
112411 Del Nivel Nacional 0 0 348.762.505 0 0 0 0 0 0 348.762.505

112411 27
S.G.P.: Libre destinación de Propósito
General 348.762.505 348.762.505

112412 Del Nivel Departamental 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
112412 28 De Vehiculo Automotores 0 0
112412 29 Otras Transferencias del Nivel Departamental 0 0
11242 Transferencias para Inversión 152.189.257 896.817.870 3.000.000 0 0 2.000 0 2.000 0 1.052.011.127
112421 Del Nivel Nacional 152.189.257 896.817.870 0 0 0 2.000 0 0 0 1.049.009.127
1124211 Sistema General de Participaciones 152.189.257 896.817.870 0 0 0 0 0 0 0 1.049.007.127
1124211 30 S.G.P. Educación -Recursos de Calidad 114.028.094 114.028.094
1124211 31 S,G,P -  Rio Grande de la Magdalena 0
1124211 32 S.G.P. Alimentación Escolar 38.161.163 38.161.163
1124211 33 S.G.P. Forzosa Inversión de Propósito General 896.817.870 896.817.870
1124212 Cofinanciación 0 0 0 0 0 1.000 0 0 0 1.000
1124212 34 Cofinanciación 0 0 0 0 0 1.000 0 0 0 1.000
1124212 35 Inst. Colombiano de Bienestar familiar ICBF 1.000 1.000
1124212 Otras Transferencias del Nivel Nacio 0 0 0 0 0 1.000 0 0 0 1.000
1124212 36 Entidades 1.000 1.000
112422 Del Nivel Departamental 0 0 3.000.000 0 0 0 0 2.000 0 3.002.000
112422 37 Cofinanciación 1.000 1.000
112422 38 Deguello de Ganado Mayor 3.000.000 3.000.000
112422 39 Otras Transferencias del Nivel Central Depal 1.000 1.000
112423 TRANSFERENCIAS PARA FONDO LO 1.127.189.109 0 0 0 0 605.840.596 0 223.913.853 53.225.634 2.010.169.192
1124231 Regimen subsidiado 908.357.912 0 0 0 0 605.840.596 0 223.912.853 53.225.634 1.791.336.995
1124231 40 S.G.P. - Régimen Subsidiado Continuid 908.357.912 908.357.912
1124231 41 Fondo de Solidaridad y Garantia - FOSYGA 588.840.596 588.840.596
1124231 42 Empresa Territorial para la Salud - ETESA 17.000.000 17.000.000
1124231 43 Cofinanciación - Departamento del Huila 223.912.853 223.912.853
1124231 44 Cofinanciación - Comité de cafeteros 4.147.452 4.147.452
1124231 45 Cofinanciación - Caja de compensación familiar 49.078.182 49.078.182
1124231 46 Cofinanciación - Municipio - Regalias pettroliferas 0
1124231 47 Cofinanciación - Recursos municipio 0
1124232 Salud Pública 58.529.440 0 0 0 0 0 0 1.000 0 58.530.440
1124232 48 S.G.P. Salud - Salud Pública 58.529.440 58.529.440
1124232 49 Cofinanciación - Departamento del Huila 1.000 1.000
1124233 Prestación de servicios a población 160.301.757 0 0 0 0 0 0 0 0 160.301.757

1124233 50
S.G.P. Salud - Resto de Prestación de
Servicios Población no Afiliada 63.819.776 63.819.776
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1124233 51
S.G.P. Salud - Aportes Patronales (Sin
situación de fondos) 96.481.981 96.481.981
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112424 Transferencias del Sector Electrico 0 0 0 0 0 1.000 0 0 0 1.000
112424 52 Recursos ley 99 de 1993 1.000 1.000
112425 Regalías Directas 0 0 0 0 0 0 200.000.000 0 0 200.000.000
1122426 53 Regalias petroliferas 200.000.000 200.000.000
1125 Otros Ingresos No Tributarios 0 0 3.001.000 0 0 0 0 0 0 3.001.000
1125 54 Aprovechamientos 3.000.000 3.000.000
1125 55 Otras rentas ocacionales 1.000 1.000

12 INGRESOS DE CAPITAL 0 0 2.000 7.005.000 3.000 0 0 0 0 7.010.000
121 Recursos del Crédito 0 0 0 0 3.000 0 0 0 0 3.000
1211 Interno 0 0 0 0 3.000 0 0 0 0 3.000
1211 56 Instituto de Desarrollo 1.000 1.000
1211 57 Banca Comercial Pública 1.000 1.000
1211 58 Banca Comercial Privada 1.000 1.000
122 Recursos del Balance 0 0 1.000 2.004.000 0 0 0 0 0 2.005.000
122 59 Recuperación de Cartera 2.000.000 2.000.000
122 60 Cancelación de Reservas 1.000 1.000
122 61 Reintegros 1.000 1.000
122 62 Recursos Libre Destinación 1.000 1.000
122 63 Recursos de Forzosa Inversión (con destinación especifica) 1.000 1.000
122 64 Otros Recursos del Balance 1.000 1.000
123 Venta de Activos 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000
123 65 Venta de Activos 1.000 1.000
124 Rendimientos por Operaciones Finan 0 0 1.000 5.000.000 0 0 0 0 0 5.001.000
124 66 Provenientes de Recursos Libre Destinación 1.000 1.000
124 67 Provenientes de Recursos con destinación especifíca 5.000.000 5.000.000
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2 TOTAL GASTOS DE PRESUPUESTO 1.279.378.366 896.817.870 606.067.505 115.007.000 3.000 605.843.596 200.000.000 223.915.853 53.225.634 3.980.258.824
21 TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIEN 0 0 484.454.004 15.000.000 0 0 0 0 0 499.454.004
211 CONCEJO MUNICIPAL 0 0 82.356.000 0 0 0 0 0 0 82.356.000
2111 Gastos de Personal 0 0 70.851.000 0 0 0 0 0 0 70.851.000
21111 Servicios Personales Asociados a la 0 0 12.011.000 0 0 0 0 0 0 12.011.000
21111 1 Sueldo personal de nómina 8.124.000 8.124.000
21111 2 Auxilio de alimentación 540.000 540.000
21111 3 Bonificación de recreación 46.000 46.000
21111 4 Bonificación por serv. Prestados 339.000 339.000
21111 5 Prima de servicios 722.000 722.000
21111 6 Prima de Navidad 850.000 850.000
21111 7 Vacaciones 630.000 630.000
21111 8 Prima de vacaciones 380.000 380.000
21111 9 Indennización de vacaciones 380.000 380.000
21112 Servicios Personales Indirectos 0 0 56.334.000 0 0 0 0 0 0 56.334.000
21112 10 Honorarios a Concejales 56.334.000 56.334.000
21113 Contribuciones Inherentes a la Nómi 0 0 2.506.000 0 0 0 0 0 0 2.506.000
211131 Aportes parafiscales 0 0 766.000 0 0 0 0 0 0 766.000
211131 11 Aportes a cajas de Compensación familiar 350.000 350.000
211131 12 Sena 82.000 82.000

Artículo 2º - Fíjase  el computo de los gastos e inversiones del Municipio de Baraya - Huila,   para la vigencia fiscal de 2007 , en la suma de TRES MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES CATORCE MIL CIENTO ONCE PESOS M/CTE ($3,866,014,111).  según el siguiente detalle: 
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211131 13 ICBF 250.000 250.000
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211131 14 Escuelas industriales e institutos tecnicos 42.000 42.000
211131 15 Esap 42.000 42.000
211132 Aportes para previsión social y salud 0 0 1.740.000 0 0 0 0 0 0 1.740.000
211132 16 Salud 695.000 695.000
211132 17 Pensión 1.000.000 1.000.000
211132 18 Riesgos profesionales 45.000 45.000

2112 Gastos Generales 0 0 11.505.000 0 0 0 0 0 0 11.505.000
21121 Adquisición de Bienes 0 0 4.100.000 0 0 0 0 0 0 4.100.000
21121 19 Compra de equipos 300.000 300.000
21121 20 Materiales y suministros 1.500.000 1.500.000
21121 21 Compra de libros técnicos 500.000 500.000
21121 22 Dotaciones 1.800.000 1.800.000
21122 Adquisición de Servicios 0 0 6.205.000 0 0 0 0 0 0 6.205.000
21122 23 Mantenimiento de equipos 1.000.000 1.000.000
21122 24 Impresos y publicaciones 600.000 600.000
21122 25 Transporte de concejales 850.000 850.000
21122 26 Servicios públicos 400.000 400.000
21122 27 Capacitación a Concejales 100.000 100.000
21122 28 Afiliación otras entidades - Fenacon 1.000 1.000
21122 29 Promoción derechos humanos 1.000 1.000
21122 30 Sentencias y conciliaciones judiciales 1.000 1.000
21122 31 Seguros y polizas 0 0
21122 32 Conservación de Archivo 300.000 300.000
21122 33 Gaceta Municipal 2.952.000 2.952.000

2113 Transferencias Corrientes 1.200.000 0 0 0 0 0 0 1.200.000
21131 Transferencias Corrientes de Prevención 1.200.000 0 0 0 0 0 0 1.200.000
21131 34 Cesantías e intereses sobre cesantías 1.200.000 1.200.000

0
212 PERSONERIA MUNICIPAL 0 0 65.055.000 0 0 0 0 0 0 65.055.000
2121 Gastos de Personal 0 0 50.821.788 0 0 0 0 0 0 50.821.788
21211 Servicios Personales Asociados a la 0 0 38.517.188 0 0 0 0 0 0 38.517.188
21211 35 Sueldo personal de nómina 19.480.800 19.480.800
21211 36 Gastos de representación 9.943.788 9.943.788
21211 37 Bonificación de recreación 155.000 155.000
21211 38 Bonificación por serv. Prestados 809.000 809.000
21211 39 Prima de servicios 2.427.600 2.427.600
21211 40 Prima de Navidad 2.700.000 2.700.000
21211 41 Vacaciones 1.000 1.000
21211 42 Prima de vacaciones 1.500.000 1.500.000
21211 43 Indennización de vacaciones 1.500.000 1.500.000
21212 Servicios Personales Indirectos 0 0 3.554.600 0 0 0 0 0 0 3.554.600
21212 44 Servicios temporales 3.554.600 3.554.600
21213 Contribuciones Inherentes a la Nómi 0 0 8.750.000 0 0 0 0 0 0 8.750.000
212131 Aportes parafisacles 0 0 2.750.000 0 0 0 0 0 0 2.750.000
212131 45 Aportes a cajas de Compensación familiar 1.200.000 1.200.000
212131 46 Sena 300.000 300.000
212131 47 ICBF 850.000 850.000
212131 48 Escuelas industriales e institutos tecnicos 200.000 200.000
212131 49 Esap 200.000 200.000
212132 Aportes seguridad social y salud 0 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 6.000.000
212132 50 Salud 2.300.000 2.300.000
212132 51 Pensión 3.500.000 3.500.000
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212132 52 Riesgos profesionales 200.000 200.000
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2122 Gastos Generales 0 0 11.183.212 0 0 0 0 0 0 11.183.212
21221 Adquisición de Bienes 0 0 2.002.000 0 0 0 0 0 0 2.002.000
21221 53 Materiales y Suministros 2.000.000 2.000.000
21221 54 Compra de Libros de Consulta 1.000 1.000
21221 55 Compra de Equipos de Oficina 1.000 1.000
21222 Adquisición de servicios 0 0 9.181.212 0 0 0 0 0 0 9.181.212
21222 56 Capacitación 500.000 500.000
21222 57 Promoción derechos humanos 200.000 200.000
21222 58 Servicios Publicos 500.000 500.000
21222 59 Mantenimiento de Equipos 200.000 200.000
21222 60 Impresos y publicaciones 1.000 1.000
21222 61 Viáticos y Gastos de Viaje 6.280.212 6.280.212
21222 62 Seguros y Pólizas 1.500.000 1.500.000

2123 Transferencias Corrientes 0 0 3.050.000 0 0 0 0 0 0 3.050.000
21231 Transferencias corrientes de previsio 0 0 3.050.000 0 0 0 0 0 0 3.050.000
21231 63 Cesantias e intereses sobre centias 3.050.000 3.050.000

213 ALCALDIA MUNICIPAL 0 0 337.043.004 15.000.000 0 0 0 0 0 352.043.004
2131 Gastos de Personal 0 0 229.803.680 0 0 0 0 0 0 229.803.680
21311 Servicios Personales Asociados a la 0 0 176.803.680 0 0 0 0 0 0 176.803.680
21311 64 Sueldo personal de nomina 116.635.932 116.635.932
21311 65 Prima técnica 5.400.000 5.400.000
21311 66 Bonificacicón de direción 14.500.000 14.500.000
21311 67 Auxilio de alimentación 4.500.000 4.500.000
21311 68 Bonificación de recreación 1.000.000 1.000.000
21311 69 Bonificación por serv. Prestados 6.000.000 6.000.000
21311 70 Prima de servicios 1.000.000 1.000.000
21311 71 Prima de navidad 4.786.376 4.786.376
21311 72 Vacaciones 5.264.816 5.264.816
21311 73 Prima de vacaciones 7.451.740 7.451.740
21311 74 Indennización de vacaciones 5.264.816 5.264.816
21311 75 Salarios aprendices Sena 5.000.000 5.000.000
21312 Servicios Personales Indirectos 0 0 53.000.000 0 0 0 0 0 0 53.000.000
21312 76 Honorarios 48.000.000 48.000.000
21312 77 Prestación de servicios 5.000.000 5.000.000
21313 Contribuciones Inherentes a la Nómi 0 0 40.686.851 0 0 0 0 0 0 40.686.851
213131 Aportes parafisacles 0 0 10.497.234 0 0 0 0 0 0 10.497.234
213131 78 Aportes a cajas de Compensación familiar 4.665.437 4.665.437
213131 79 Sena 1.166.359 1.166.359
213131 80 ICBF 3.499.078 3.499.078
213131 81 Escuelas industriales e institutos tecnicos 583.180 583.180
213131 82 Esap 583.180 583.180
213132 Aportes seguridad social y salud 0 0 30.189.617 0 0 0 0 0 0 30.189.617
213132 83 Salud 15.930.874 15.930.874
213132 84 Pensión 13.558.927 13.558.927
213132 85 Riesgos profesionales 699.816 699.816

2132 Gastos Generales 0 0 51.456.985 0 0 0 0 0 0 51.456.985
21321 Adquisición de Bienes 0 0 3.000.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000
21321 86 Materiales y Suministros 200.000 200.000
21321 87 Impresos y Papeleria 200.000 200.000
21321 88 Compra de Equipo de Oficina 200.000 200.000
21321 89 Compra de Libros Técnicos y de Consulta 200.000 200.000
21321 90 Dotaciones 200.000 200.000
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21321 91 Combustible, Lubricantes y Repuestos 2.000.000 2.000.000
21322 Adquisición de servicios 0 0 48.456.985 0 0 0 0 0 0 48.456.985
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21322 92 Viaticos y Gastos de Transporte 6.000.000 6.000.000
21322 93 Gastos Protocolarios 1.000.000 1.000.000
21322 94 Impresos y Publicaciones 1.000.000 1.000.000
21322 95 Mantenimiento de Equipos 2.397.136 2.397.136
21322 96 Portes y Telegramas 500.000 500.000
21322 97 Servicios Públicos 10.000.000 10.000.000
21322 98 Seguros y Pólizas 16.359.849 16.359.849
21322 99 Servicio de Fotocopiado 2.000.000 2.000.000
21322 100 Gastos de Orden Público 100.000 100.000
21322 101 Mantenimiento Palacio Municipal 100.000 100.000
21322 102 Conservación de Archivos 100.000 100.000
21322 103 Celebración Fiestas Tradicionales 100.000 100.000
21322 104 Publicidad 1.500.000 1.500.000
21322 105 Comisiones derechos escriturarios y publicación de contratos 500.000 500.000
21322 106 Mantenimiento y Reparación de Vehiculos 5.000.000 5.000.000
21322 107 Sentencis y conciliaciones judiciales 200.000 200.000
21322 108 Bienestar Social 200.000 200.000
21322 109 Gastos Electorales 200.000 200.000
21322 110 Ración y servicios de Presos (convenios) 200.000 200.000
21322 111 Inhumación Cadaveres a Indigentes 1.000.000 1.000.000

2133 Transferencias Corrientes 0 0 55.782.339 15.000.000 0 0 0 0 0 70.782.339
21331 Transferencias corrientes de previsio 0 0 52.782.339 0 0 0 0 0 0 52.782.339
21331 112 Nomina de pensionados 35.000.000 35.000.000
21331 113 Cuotas partes pensionales 11.782.339 11.782.339
21331 114 Fondos de cesantias 6.000.000 6.000.000
21332 Otras Transferencias Corrientes 0 0 3.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 18.000.000
21332 115 Sobretasa Ambiental - Coorporaciones Autonómas Regionales 15.000.000 15.000.000
21332 116 Afiliación Federación de Municipios 1.000.000 1.000.000
21332 117 Contribuciones, cuotas de auditaje a super int, corporaciones, otras 2.000.000 2.000.000

23 TOTAL DE INVERSION 1.279.378.366 896.817.870 121.613.501 100.007.000 3.000 605.843.596 200.000.000 223.915.853 53.225.634 3.480.804.820
231 EDUCACION 152.189.257 0 15.000.000 0 0 0 0 0 0 167.189.257
231 118 Subsidios - aportes a Instituciones para 103.000.000 103.000.000
231 119 Construcción Infraestructura Educativa 0 0
231 120 ampliación infraestructura educativa 3.000.000 3.000.000
231 121 Mantenimiento Infraestructura Educativ 4.028.094 4.028.094
231 122 Dotación Material Didactico, Texto, Equ 1.000.000 1.000.000
231 123 Pago de Sevicios Públicos Instituciones 0 0
231 124 Transporte Escolar 2.000.000 2.000.000
231 125 Mantenimiento Evaluación y Promoción 1.000.000 1.000.000
231 126 Plan excelencia - apoyo mejores bachilleres 15.000.000 15.000.000
231 127 Alimentación Escolar (contratos con ter 38.161.163 38.161.163

232 SALUD 1.127.189.109 0 0 5.000.000 0 605.840.596 200.000.000 223.913.853 53.225.634 2.215.169.192
2321 REGIMEN SUBSIDIADO 908.357.912 0 0 5.000.000 0 605.840.596 200.000.000 223.912.853 53.225.634 1.996.336.995
23211 Afiliación Regiomen subsididao 908.357.912 0 0 5.000.000 0 605.840.596 200.000.000 223.912.853 53.225.634 1.996.336.995
23211 128 Afiliacion al Regimen Subsidiado - Con 908.357.912 5.000.000 605.840.596 200.000.000 223.912.853 53.225.634 1.996.336.995
2322 Salud Publica 58.529.440 0 0 0 0 0 0 1.000 0 58.530.440
2322 129 Acciones en adolecentes salud sexu 7.316.180 1.000 7.317.180
2322 130 Implement.  de la Politica de Salud M 7.316.180 7.316.180
2322 131 Prevención y Control de Enfermeda 7.316.180 7.316.180
2322 132 Promoc. de estilos de vida saludable 7.316.180 7.316.180
2322 133 Fortalecimiento del Plan Nacional de 7.316.180 7.316.180
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2322 134 Estrat. en salud pública, esc. Y mun 7.316.180 7.316.180
2322 135 Vigilancia en salud pública 7.316.180 7.316.180
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2322 136 Gestión en salud pública 7.316.180 7.316.180
2323 Prestación de Servicios a la Població 160.301.757 0 0 0 0 0 0 0 0 160.301.757
2323 137 Contratación del Servicio con IPSS - CS 63.819.776 63.819.776
2323 138 Contratación del Servicio con IPSS - SS 96.481.981 96.481.981

233 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO B 0 367.695.327 0 0 0 1.000 0 0 0 367.696.327
233 139 Contribuciones para Subsidios - Fondo de Solidaridad y R 80.000.000 80.000.000
233 140 Preinversión en Diseño e Interventorias en Acueducto y A 5.000.000 5.000.000
233 141 Ampliación de Sistemas de Acueducto y Alcantarillado Po 5.446.847 5.446.847
233 142 Saneamiento Básico Urbano y Rural 30.000.000 30.000.000
233 143 Tratamiento y Disposicion Final de Residuos Solidos 20.000.000 20.000.000
233 144 Conservación de Microcuencas que Abastecen el Acuedu 26.468.095 1.000 26.469.095
233 145 Servicio Deuda Amortización Capital 150.000.000 150.000.000
233 146 Servicio Deuda Intereses 50.780.385 50.780.385

234 DEPORTE 0 35.872.715 0 0 0 0 0 0 0 35.872.715
234 147 Programa de Fomento y Apoyo a la Practica del Deporte y 17.392.772 17.392.772
234 148 Construcción, remodelacvón, ampliación de Escenarios D 9.922.080 9.922.080
234 149 Mantenimiento de Escenarios Deportivos 6.005.878 6.005.878
234 150 Dotación de Escenarios Deportivos - Implementos para la 2.551.985 2.551.985

235 CULTURA 0 26.904.536 0 6.000.000 0 0 0 0 0 32.904.536
235 151 Programa de Fomento y Apoyo a Eventos Culturales 16.904.536 6.000.000 22.904.536
235 152 Construcción, ampliación, remodelacición  de Escenarios 1.000.000 1.000.000
235 153 Mantenimiento de Escenarios Culturales 2.000.000 2.000.000
235 154 Dotación de Escenarios Culturales 3.000.000 3.000.000
235 155 Mantenimiento y Dotación de Bibliotecas, casas de la cult 4.000.000 4.000.000

236 OTROS SECTORES 0 466.345.292 106.613.501 89.007.000 3.000 2.000 0 2.000 0 661.972.793
2361 SERVICIOS PUBLICOS DIFERENTES 0 10.000.000 15.000.000 82.000.000 0 0 0 0 0 107.000.000
2361 156 Mantenimiento y Ampliación Alumbrado Público 15.000.000 80.000.000 95.000.000
2361 157 Ampliación Redes Electrificación Rural 10.000.000 2.000.000 12.000.000
2362 VIVIENDA 0 61.681.828 0 0 0 0 0 0 0 61.681.828
2362 158 Dotación de Servicios Públicos e infraestructura para Terr 5.000.000 5.000.000
2362 159 Programas de Construcción y mejoramiento de Vivienda 56.681.828 56.681.828
2363 AGROPECUARIO 0 45.000.000 0 0 0 0 0 0 0 45.000.000
2363 160 Programas y Proyectos de asistencia técnica Agropecuari 35.000.000 35.000.000
2363 161 Promoción de mecanismos de Asociación y Alianzas de P 5.000.000 5.000.000
2363 162 Contratos con Entidades que prestan servicios de asisten 5.000.000 5.000.000
2363 163 Fondo Agropecuario Rural 0 0
2364 TRANSPORTE 0 119.481.677 7.775.000 2.005.000 3.000 1.000 0 2.000 0 129.267.677
2364 164 Construcción de Vías 7.000.000 2.005.000 9.005.000
2364 165 Mantenimiento de Vías 112.481.677 7.775.000 3.000 1.000 2.000 120.262.677
2365 AMBIENTAL 0 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000
2365 166 Descontaminación de Corrientes o Depositos de Agua Afe 1.000.000 1.000.000
2365 167 Disposición, Eliminación y Reciclaje de Residuos Liquidos 1.000.000 1.000.000
2365 168 Defensa contra las Inundaciones 1.000.000 1.000.000
2365 169 Regulación de Cauces y Corrientes de Agua  1.000.000 1.000.000
2366 PREVENCION Y ATENCION DE DESA 0 12.000.000 0 1.000 0 0 0 0 0 12.001.000
2366 170 Dotación de Maquinas y Equipos para los Cuerpos de Bom 2.000.000 1.000 2.001.000
2366 171 Prevención de Desastres 5.000.000 5.000.000
2366 172 Atención de Desastres 5.000.000 5.000.000
2367 PROMOCION DEL DESARROLLO 0 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000
2367 173 Promoción de Asociaciones y Alianzas para el Desarrollo 5.000.000 5.000.000
2367 174 Promoción de la Capacitación para el Empleo 5.000.000 5.000.000
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2367 175 Fomento y Apoyo al acceso de Tecnologias avanzadas para los procesos 0
2367 176 Asistencia Técnica procesos de Producción Distribución y 1.000.000 1.000.000
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2367 177 Asesoria para el acceso a fuentes de Financiación de Pro 1.000.000 1.000.000
2368 ATENCION GRUPOS VULNERABLES 0 41.000.000 20.400.000 1.000 0 1.000 0 0 0 61.402.000
2368 178 Programas de Atención para la Población Infantil 10.000.000 1.000 10.001.000
2368 179 Programa de Atención para los Ancianos 14.998.000 15.000.000 1.000 29.999.000
2368 180 Programas de Atención para las Madres cabeza de Hogar 10.000.000 10.000.000
2368 181 Programa de Atención para Población Desplazada 1.000.000 5.000.000 6.000.000
2368 182 Programa de Atención para Población Discapacitada 5.000.000 5.000.000
2368 183 Celebración del Día Campesino 0 200.000 200.000
2368 184 Aguinaldo del niño pobre 200.000 200.000
2368 185 Red Juntos 1.000 1.000
2368 186 Programa Resa 1.000 1.000

2369 EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 0 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000
2369 187 Mantenimiento de Dependencias Municipales 1.500.000 1.500.000
2369 188 Mantenimiento de Mataderos, Plazas de Mercado, Cemen 8.000.000 8.000.000
2370 DESARROLLO COMUNITARIO 0 12.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0 32.000.000
2370 189 Divulgación de Programas para consolidar Procesos de P 5.000.000 5.000.000
2370 190 Programas de Elección de Ciudadanos a los espacios de 5.000.000 5.000.000
2370 191 Proyecto integral de afmilias en acción 20.000.000 20.000.000
2370 192 Capacitación a la Comunidad sobre la participación de la 2.000.000 2.000.000
2371 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 0 111.681.787 43.438.501 0 0 0 0 0 0 155.120.288
2371 193 Procesos Integrales de evaluación Institucional y Reorgan 15.000.000 15.000.000
2371 194 Asesoria y asistencia técnica para fortalecer la capacidad 2.000.000 2.000.000
2371 195 Programa de saneamiento fiscal , pago de pasivos 43.438.501 43.438.501
2371 196 Fondo Nacional de Pensiones Territoriales FONPET 89.681.787 89.681.787
2371 197 Programa de capacitación orientados al desarrollo eficient 5.000.000 5.000.000
2372 JUSTICIA 0 28.000.000 0 5.000.000 0 0 0 0 0 33.000.000
2372 198 Gastos Fondo Territorial de Seguridad  8.000.000 5.000.000 13.000.000
2372 199 Programa comisarias de familia 20.000.000 20.000.000



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL HUILA

MUNICIPIO DE BARAYA

DECRETO No.

En uso de sus atribuciones legales en especial las

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS PARA LA VIGENCIA FISCAL DE 2007

EL ALCALDE MUNICIPAL DE BARAYA HUILA
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1 INGRESOS TOTALES 1.279.378.366 896.817.870 606.067.505 115.007.000 3.000 605.843.596 200.000.000 223.915.853 53.225.634

11 INGRESOS CORRIENTES 1.279.378.366 896.817.870 606.065.505 108.002.000 0 605.843.596 200.000.000 223.915.853 53.225.634

111 TRIBUTARIOS 0 0 225.801.000 108.002.000 0 0 0 0 0
1111 DIRECTOS 0 0 102.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0
1111 1 Circulación y Tránsito por Transporte Público 2.000.000
1111 2 Predial Unificado 100.000.000
1111 3 Sobretasa Ambiental 15.000.000
1112 INDIRECTOS 0 0 123.801.000 93.002.000 0 0 0 0 0
1112 4 Industria y Comercio 30.000.000
1112 5 Avisos y Tableros 4.500.000
1112 6 Delineación y Urbanismo 0
1112 7 Espectaculos Públicos 300.000
1112 8 Impuesto de Ocupación de Vías 3.000.000
1112 9 Rifas, Apuestas y ventas por club 1.000
1112 10 Deguello de Ganado Menor 500.000
1112 11 Sobretasa Bomberil 1.000
1112 12 Sobretasa Consumo Gasolina Motor 80.000.000
1112 13 Estampilla Pro-cultura 6.000.000
1112 14 Estampilla Pro - electrificación rural 2.000.000
1112 15 Otras Estampillas 1.000
1112 16 Alumbrado Público 80.000.000
1112 17 Registro de Marcas y Herretes 1.500.000
1112 18 Pesas y Medidas 1.000.000
1112 19 Contribución del 5% sobre contratos 0 5.000.000
1112 20 Otros Impuestos indirectos 3.000.000

112 NO TRIBUTARIOS 1.279.378.366 896.817.870 380.264.505 0 0 605.843.596 200.000.000 223.915.853 53.225.634
1121 Otras Tasas por venta de Bienes y S 0 0 25.001.000 0 0 0 0 0 0
11211 Rentas contractuales 0 0 9.000.000 0 0 0 0 0 0
11211 21 Arrendamientos 3.000.000
11211 22 Plaza de mercado 6.000.000
11212 Producto del Monopolio 0 0 16.001.000 0 0 0 0 0 0
1122 23 Venta de especies 3.000.000
1122 24 Gaceta Municipal 13.000.000
1122 25 Venta de pliegos y licitaciones 1.000
1123 Multas y Sanciones 0 0 500.000 0 0 0 0 0 0
1123 26 Multas y Sanciones 500.000

1124 Transferencias 1.279.378.366 896.817.870 351.762.505 0 0 605.843.596 200.000.000 223.915.853 53.225.634
11241 Transferencias para Funcionamiento 0 0 348.762.505 0 0 0 0 0 0
112411 Del Nivel Nacional 0 0 348.762.505 0 0 0 0 0 0

112411 27
S.G.P.: Libre destinación de Propósito
General 348.762.505

112412 Del Nivel Departamental 0 0 0 0 0 0 0 0 0
112412 28 De Vehiculo Automotores 0

Artículo 1º - Fíjase  el computo de las Rentas e ingresos del Municipio de Baraya  - Huila,   para la vigencia fiscal de 2008 , en la suma de .;  TR
NOVECIENTOS OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/L ($3,980.258.824

siguiente detalle:

DECRETA:
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112412 29 Otras Transferencias del Nivel Departamental 0
11242 Transferencias para Inversión 152.189.257 896.817.870 3.000.000 0 0 2.000 0 2.000 0
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112421 Del Nivel Nacional 152.189.257 896.817.870 0 0 0 2.000 0 0 0
1124211 Sistema General de Participaciones 152.189.257 896.817.870 0 0 0 0 0 0 0
1124211 30 S.G.P. Educación -Recursos de Calidad 114.028.094
1124211 31 S,G,P -  Rio Grande de la Magdalena 
1124211 32 S.G.P. Alimentación Escolar 38.161.163
1124211 33 S.G.P. Forzosa Inversión de Propósito General 896.817.870
1124212 Cofinanciación 0 0 0 0 0 1.000 0 0 0
1124212 34 Cofinanciación 0 0 0 0 0 1.000 0 0 0
1124212 35 Inst. Colombiano de Bienestar familiar ICBF 0
1124213 Otras Transferencias del Nivel Nacio 0 0 0 0 0 1.000 0 0 0
1124213 36 Entidades 1.000
112422 Del Nivel Departamental 0 0 3.000.000 0 0 0 0 2.000 0
112422 37 Cofinanciación 1.000
112422 38 Deguello de Ganado Mayor 3.000.000
112422 39 Otras Transferencias del Nivel Central Depal 1.000
112423 TRANSFERENCIAS PARA FONDO LO 1.127.189.109 0 0 0 0 605.840.596 0 223.913.853 53.225.634
1124231 Regimen subsidiado 908.357.912 0 0 0 0 605.840.596 0 223.912.853 53.225.634
1124231 40 S.G.P. - Régimen Subsidiado Continuid 908.357.912
1124231 41 Fondo de Solidaridad y Garantia - FOSYGA 588.840.596
1124231 42 Empresa Territorial para la Salud - ETESA 17.000.000
1124231 43 Cofinanciación - Departamento del Huila 223.912.853
1124231 44 Cofinanciación - Comité de cafeteros 4.147.452
1124231 45 Cofinanciación - Caja de compensación familiar 49.078.182
1124231 46 Cofinanciación - Municipio - Regalias pettroliferas
1124231 47 Cofinanciación - Recursos municipio
1124232 Salud Pública 58.529.440 0 0 0 0 0 0 1.000 0
1124232 48 S.G.P. Salud - Salud Pública 58.529.440
1124232 49 Cofinanciación - Departamento del Huila 1.000
1124233 Prestación de servicios a población 160.301.757 0 0 0 0 0 0 0 0

1124233 50
S.G.P. Salud - Resto de Prestación de
Servicios Población no Afiliada 63.819.776

1124233 51
S.G.P. Salud - Aportes Patronales (Sin
situación de fondos) 96.481.981

1124234 Otros Gastos en Salud
112424 Transferencias del Sector Electrico 0 0 0 0 0 1.000 0 0 0
112424 52 Recursos ley 99 de 1993 1.000
112425 Regalías Directas 0 0 0 0 0 0 200.000.000 0 0
112425 53 Regalias petroliferas 200.000.000
1125 Otros Ingresos No Tributarios 0 0 3.001.000 0 0 0 0 0 0
1125 54 Aprovechamientos 3.000.000
1125 55 Otras rentas ocacionales 1.000

12 INGRESOS DE CAPITAL 0 0 2.000 7.005.000 3.000 0 0 0 0
121 Recursos del Crédito 0 0 0 0 3.000 0 0 0 0
1211 Interno 0 0 0 0 3.000 0 0 0 0
1211 56 Instituto de Desarrollo 1.000
1211 57 Banca Comercial Pública 1.000
1211 58 Banca Comercial Privada 1.000
122 Recursos del Balance 0 0 1.000 2.004.000 0 0 0 0 0
122 59 Recuperación de Cartera 2.000.000
122 60 Cancelación de Reservas 1.000
122 61 Reintegros 1.000
122 62 Recursos Libre Destinación 1.000
122 63 Recursos de Forzosa Inversión (con destinación especifica) 1.000
122 64 Otros Recursos del Balance 1.000
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123 Venta de Activos 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0
123 65 Venta de Activos 1.000
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124 Rendimientos por Operaciones Finan 0 0 1.000 5.000.000 0 0 0 0 0
124 66 Provenientes de Recursos Libre Destinación 1.000
124 67 Provenientes de Recursos con destinación especifíca 5.000.000
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2 TOTAL GASTOS DE PRESUPUESTO 1.279.378.366 896.817.870 606.067.505 115.007.000 3.000 605.843.596 200.000.000 223.915.853 53.225.634
21 TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIEN 0 0 484.454.004 15.000.000 0 0 0 0 0
211 CONCEJO MUNICIPAL 0 0 82.356.000 0 0 0 0 0 0
2111 Gastos de Personal 0 0 70.851.000 0 0 0 0 0 0
21111 Servicios Personales Asociados a la 0 0 12.011.000 0 0 0 0 0 0
21111 1 Sueldo personal de nómina 8.124.000
21111 2 Auxilio de alimentación 540.000
21111 3 Bonificación de recreación 46.000
21111 4 Bonificación por serv. Prestados 339.000
21111 5 Prima de servicios 722.000
21111 6 Prima de Navidad 850.000
21111 7 Vacaciones 630.000
21111 8 Prima de vacaciones 380.000
21111 9 Indennización de vacaciones 380.000
21112 Servicios Personales Indirectos 0 0 56.334.000 0 0 0 0 0 0
21112 10 Honorarios a Concejales 56.334.000
21113 Contribuciones Inherentes a la Nómi 0 0 2.506.000 0 0 0 0 0 0
211131 Aportes parafiscales 0 0 766.000 0 0 0 0 0 0
211131 11 Aportes a cajas de Compensación familiar 350.000
211131 12 Sena 82.000
211131 13 ICBF 250.000
211131 14 Escuelas industriales e institutos tecnicos 42.000
211131 15 Esap 42.000
211132 Aportes para previsión social y salud 0 0 1.740.000 0 0 0 0 0 0
211132 16 Salud 695.000
211132 17 Pensión 1.000.000
211132 18 Riesgos profesionales 45.000

2112 Gastos Generales 0 0 11.505.000 0 0 0 0 0 0
21121 Adquisición de Bienes 0 0 4.100.000 0 0 0 0 0 0
21121 19 Compra de equipos 300.000
21121 20 Materiales y suministros 1.500.000
21121 21 Compra de libros técnicos 500.000
21121 22 Dotaciones 1.800.000
21122 Adquisición de Servicios 0 0 6.205.000 0 0 0 0 0 0
21122 23 Mantenimiento de equipos 1.000.000
21122 24 Impresos y publicaciones 600.000
21122 25 Transporte de concejales 850.000
21122 26 Servicios públicos 400.000
21122 27 Capacitación a Concejales 100.000
21122 28 Afiliación otras entidades - Fenacon 1.000
21122 29 Promoción derechos humanos 1.000
21122 30 Sentencias y conciliaciones judiciales 1.000

Artículo 2º - Fíjase  el computo de los gastos e inversiones del Municipio de Baraya - Huila,   para la vigencia fiscal de 2008 , en la suma de TR
NOVECIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($3,980.258.824.oo

siguiente detalle:
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21122 31 Seguros y polizas 0
21122 32 Conservación de Archivo 300.000
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21122 33 Gaceta Municipal 2.952.000

2113 Transferencias Corrientes 1.200.000 0 0 0 0 0 0
21131 Transferencias Corrientes de Prevención 1.200.000 0 0 0 0 0 0
21131 34 Cesantías e intereses sobre cesantías 1.200.000

212 PERSONERIA MUNICIPAL 0 0 65.055.000 0 0 0 0 0 0
2121 Gastos de Personal 0 0 50.821.788 0 0 0 0 0 0
21211 Servicios Personales Asociados a la 0 0 38.517.188 0 0 0 0 0 0
21211 35 Sueldo personal de nómina 19.480.800
21211 36 Gastos de representación 9.943.788
21211 37 Bonificación de recreación 155.000
21211 38 Bonificación por serv. Prestados 809.000
21211 39 Prima de servicios 2.427.600
21211 40 Prima de Navidad 2.700.000
21211 41 Vacaciones 1.000
21211 42 Prima de vacaciones 1.500.000
21211 43 Indennización de vacaciones 1.500.000
21212 Servicios Personales Indirectos 0 0 3.554.600 0 0 0 0 0 0
21212 44 Servicios temporales 3.554.600
21213 Contribuciones Inherentes a la Nómi 0 0 8.750.000 0 0 0 0 0 0
212131 Aportes parafisacles 0 0 2.750.000 0 0 0 0 0 0
212131 45 Aportes a cajas de Compensación familiar 1.200.000
212131 46 Sena 300.000
212131 47 ICBF 850.000
212131 48 Escuelas industriales e institutos tecnicos 200.000
212131 49 Esap 200.000
212132 Aportes seguridad social y salud 0 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0
212132 50 Salud 2.300.000
212132 51 Pensión 3.500.000
212132 52 Riesgos profesionales 200.000

2122 Gastos Generales 0 0 11.183.212 0 0 0 0 0 0
21221 Adquisición de Bienes 0 0 2.002.000 0 0 0 0 0 0
21221 53 Materiales y Suministros 2.000.000
21221 54 Compra de Libros de Consulta 1.000
21221 55 Compra de Equipos de Oficina 1.000
21222 Adquisición de servicios 0 0 9.181.212 0 0 0 0 0 0
21222 56 Capacitación 500.000
21222 57 Promoción derechos humanos 200.000
21222 58 Servicios Publicos 500.000
21222 59 Mantenimiento de Equipos 200.000
21222 60 Impresos y publicaciones 1.000
21222 61 Viáticos y Gastos de Viaje 6.280.212
21222 62 Seguros y Pólizas 1.500.000

2123 Transferencias Corrientes 0 0 3.050.000 0 0 0 0 0 0
21231 Transferencias corrientes de previsio 0 0 3.050.000 0 0 0 0 0 0
21231 63 Cesantias e intereses sobre centias 3.050.000

213 ALCALDIA MUNICIPAL 0 0 337.043.004 15.000.000 0 0 0 0 0
2131 Gastos de Personal 0 0 229.803.680 0 0 0 0 0 0
21311 Servicios Personales Asociados a la 0 0 136.116.829 0 0 0 0 0 0
21311 64 Sueldo personal de nomina 75.949.081
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21311 65 Prima técnica 5.400.000
21311 66 Bonificacicón de direción 14.500.000
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21311 67 Auxilio de alimentación 4.500.000
21311 68 Bonificación de recreación 1.000.000
21311 69 Bonificación por serv. Prestados 6.000.000
21311 70 Prima de servicios 1.000.000
21311 71 Prima de navidad 4.786.376
21311 72 Vacaciones 5.264.816
21311 73 Prima de vacaciones 7.451.740
21311 74 Indennización de vacaciones 5.264.816
21311 75 Salarios aprendices Sena 5.000.000
21312 Servicios Personales Indirectos 0 0 53.000.000 0 0 0 0 0 0
21312 76 Honorarios 48.000.000
21312 77 Prestación de servicios 5.000.000
21313 Contribuciones Inherentes a la Nómi 0 0 40.686.851 0 0 0 0 0 0
213131 Aportes parafisacles 0 0 10.497.234 0 0 0 0 0 0
213131 78 Aportes a cajas de Compensación familiar 4.665.437
213131 79 Sena 1.166.359
213131 80 ICBF 3.499.078
213131 81 Escuelas industriales e institutos tecnicos 583.180
213131 82 Esap 583.180
213132 Aportes seguridad social y salud 0 0 30.189.617 0 0 0 0 0 0
213132 83 Salud 15.930.874
213132 84 Pensión 13.558.927
213132 85 Riesgos profesionales 699.816

2132 Gastos Generales 0 0 51.456.985 0 0 0 0 0 0
21321 Adquisición de Bienes 0 0 3.000.000 0 0 0 0 0 0
21321 86 Materiales y Suministros 200.000
21321 87 Impresos y Papeleria 200.000
21321 88 Compra de Equipo de Oficina 200.000
21321 89 Compra de Libros Técnicos y de Consulta 200.000
21321 90 Dotaciones 200.000
21321 91 Combustible, Lubricantes y Repuestos 2.000.000
21322 Adquisición de servicios 0 0 48.456.985 0 0 0 0 0 0
21322 92 Viaticos y Gastos de Transporte 6.000.000
21322 93 Gastos Protocolarios 1.000.000
21322 94 Impresos y Publicaciones 1.000.000
21322 95 Mantenimiento de Equipos 2.397.136
21322 96 Portes y Telegramas 500.000
21322 97 Servicios Públicos 10.000.000
21322 98 Seguros y Pólizas 16.359.849
21322 99 Servicio de Fotocopiado 2.000.000
21322 100 Gastos de Orden Público 100.000
21322 101 Mantenimiento Palacio Municipal 100.000
21322 102 Conservación de Archivos 100.000
21322 103 Celebración Fiestas Tradicionales 100.000
21322 104 Publicidad 1.500.000
21322 105 Comisiones derechos escriturarios y publicación de contratos 500.000
21322 106 Mantenimiento y Reparación de Vehiculos 5.000.000
21322 107 Sentencis y conciliaciones judiciales 200.000
21322 108 Bienestar Social 200.000
21322 109 Gastos Electorales 200.000
21322 110 Ración y servicios de Presos (convenios) 200.000
21322 111 Inhumación Cadaveres a Indigentes 1.000.000

2133 Transferencias Corrientes 0 0 55.782.339 15.000.000 0 0 0 0 0
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21331 Transferencias corrientes de previsio 0 0 52.782.339 0 0 0 0 0 0
21331 112 Nomina de pensionados 35.000.000
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21331 113 Cuotas partes pensionales 11.782.339
21331 114 Fondos de cesantias 6.000.000
21332 Otras Transferencias Corrientes 0 0 3.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0
21332 115 Sobretasa Ambiental - Coorporaciones Autonómas Regionales 15.000.000
21332 116 Afiliación Federación de Municipios 1.000.000
21332 117 Contribuciones, cuotas de auditaje a super int, corporaciones, otras 2.000.000

23 TOTAL DE INVERSION 1.279.378.366 896.817.870 121.613.501 100.007.000 3.000 605.843.596 200.000.000 223.915.853 53.225.634
231 EDUCACION 152.189.257 0 15.000.000 0 0 0 0 0 0
231 118 Subsidios - aportes a Instituciones para 103.000.000
231 119 Construcción Infraestructura Educativa 0
231 120 ampliación infraestructura educativa 3.000.000
231 121 Mantenimiento Infraestructura Educativ 4.028.094
231 122 Dotación Material Didactico, Texto, Equ 1.000.000
231 123 Pago de Sevicios Públicos Instituciones 0
231 124 Transporte Escolar 2.000.000
231 125 Mantenimiento Evaluación y Promoción 1.000.000
231 126 Plan excelencia - apoyo mejores bachilleres 15.000.000
231 127 Alimentación Escolar (contratos con ter 38.161.163

232 SALUD 1.127.189.109 0 0 5.000.000 0 605.840.596 200.000.000 223.913.853 53.225.634
2321 FONDO LOCAL DE SALUD 908.357.912 0 0 5.000.000 0 605.840.596 200.000.000 223.912.853 53.225.634
23211 Régimen Subsidiado 908.357.912 0 0 5.000.000 0 605.840.596 200.000.000 223.912.853 53.225.634
23211 128 Afilia. al Reg. Subsidiado - Continuidad 908.357.912 5.000.000 605.840.596 200.000.000 223.912.853 53.225.634
23212 Salud Publica 58.529.440 0 0 0 0 0 0 1.000 0
23212 129 Acciones en adolecentes salud sexu 7.316.180 1.000
23212 130 Implement.  de la Politica de Salud M 7.316.180
23212 131 Prevención y Control de Enfermeda 7.316.180
23212 132 Promoc. de estilos de vida saludable 7.316.180
23212 133 Fortalecimiento del Plan Nacional de 7.316.180
23212 134 Estrat. en salud pública, esc. Y mun 7.316.180
23212 135 Vigilancia en salud pública 7.316.180
23212 136 Gestión en salud pública 7.316.180
23213 Prestación de Servicios a la Població 160.301.757 0 0 0 0 0 0 0 0
23213 137 Contratación del Servicio con IPSS - CS 63.819.776
23213 138 Contratación del Servicio con IPSS - SS 96.481.981
23214 Otros Gastos en Salud
233 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO B 0 367.695.327 0 0 0 1.000 0 0 0
233 139 Contribuciones para Subsidios - Fondo de Solidaridad y R 80.000.000
233 140 Preinversión en Diseño e Interventorias en Acueducto y A 5.000.000
233 141 Ampliación de Sistemas de Acueducto y Alcantarillado Po 5.446.847
233 142 Saneamiento Básico Urbano y Rural 30.000.000
233 143 Tratamiento y Disposicion Final de Residuos Solidos 20.000.000
233 144 Conservación de Microcuencas que Abastecen el Acuedu 26.468.095 1.000
233 145 Servicio Deuda Amortización Capital 150.000.000
233 146 Servicio Deuda Intereses 50.780.385

234 DEPORTE 0 35.872.715 0 0 0 0 0 0 0
234 147 Programa de Fomento y Apoyo a la Practica del Deporte y 17.392.772
234 148 Construcción, remodelacvón, ampliación de Escenarios D 9.922.080
234 149 Mantenimiento de Escenarios Deportivos 6.005.878
234 150 Dotación de Escenarios Deportivos - Implementos para la 2.551.985

235 CULTURA 0 26.904.536 0 6.000.000 0 0 0 0 0
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235 151 Programa de Fomento y Apoyo a Eventos Culturales 16.904.536 6.000.000
235 152 Construcción, ampliación, remodelacición  de Escenarios 1.000.000
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235 153 Mantenimiento de Escenarios Culturales 2.000.000
235 154 Dotación de Escenarios Culturales 3.000.000
235 155 Mantenimiento y Dotación de Bibliotecas, casas de la cult 4.000.000

236 OTROS SECTORES 0 466.345.292 106.613.501 89.007.000 3.000 2.000 0 2.000 0
2361 SERVICIOS PUBLICOS DIFERENTES 0 10.000.000 15.000.000 82.000.000 0 0 0 0 0
2361 156 Mantenimiento y Ampliación Alumbrado Público 15.000.000 80.000.000
2361 157 Ampliación Redes Electrificación Rural 10.000.000 2.000.000
2362 VIVIENDA 0 61.681.828 0 0 0 0 0 0 0
2362 158 Dotación de Servicios Públicos e infraestructura para Terr 5.000.000
2362 159 Programas de Construcción y mejoramiento de Vivienda 56.681.828
2363 AGROPECUARIO 0 45.000.000 0 0 0 0 0 0 0
2363 160 Programas y Proyectos de asistencia técnica Agropecuari 35.000.000
2363 161 Promoción de mecanismos de Asociación y Alianzas de P 5.000.000
2363 162 Contratos con Entidades que prestan servicios de asisten 5.000.000
2363 163 Fondo Agropecuario Rural 0
2364 TRANSPORTE 0 119.481.677 7.775.000 2.005.000 3.000 1.000 0 2.000 0
2364 164 Construcción de Vías 7.000.000 2.005.000
2364 165 Mantenimiento de Vías 112.481.677 7.775.000 3.000 1.000 2.000
2365 AMBIENTAL 0 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0
2365 166 Descontaminación de Corrientes o Depositos de Agua Afe 1.000.000
2365 167 Disposición, Eliminación y Reciclaje de Residuos Liquidos 1.000.000
2365 168 Defensa contra las Inundaciones 1.000.000
2365 169 Regulación de Cauces y Corrientes de Agua  1.000.000
2366 PREVENCION Y ATENCION DE DESA 0 12.000.000 0 1.000 0 0 0 0 0
2366 170 Dotación de Maquinas y Equipos para los Cuerpos de Bom 2.000.000 1.000
2366 171 Prevención de Desastres 5.000.000
2366 172 Atención de Desastres 5.000.000
2367 PROMOCION DEL DESARROLLO 0 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0
2367 173 Promoción de Asociaciones y Alianzas para el Desarrollo 5.000.000
2367 174 Promoción de la Capacitación para el Empleo 5.000.000
2367 175 Fomento y Apoyo al acceso de Tecnologias avanzadas para los procesos 
2367 176 Asistencia Técnica procesos de Producción Distribución y 1.000.000
2367 177 Asesoria para el acceso a fuentes de Financiación de Pro 1.000.000
2368 ATENCION GRUPOS VULNERABLES 0 41.000.000 20.400.000 1.000 0 1.000 0 0 0
2368 178 Programas de Atención para la Población Infantil 10.000.000 1.000
2368 179 Programa de Atención para los Ancianos 14.998.000 15.000.000 1.000
2368 180 Programas de Atención para las Madres cabeza de Hogar 10.000.000
2368 181 Programa de Atención para Población Desplazada 1.000.000 5.000.000
2368 182 Programa de Atención para Población Discapacitada 5.000.000
2368 183 Celebración del Día Campesino 0 200.000
2368 184 Aguinaldo del niño pobre 200.000
2368 185 Red Juntos 1.000
2368 186 Programa Resa 1.000

2369 EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 0 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0
2369 187 Mantenimiento de Dependencias Municipales 1.500.000
2369 188 Mantenimiento de Mataderos, Plazas de Mercado, Cemen 8.000.000
2370 DESARROLLO COMUNITARIO 0 12.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0
2370 189 Divulgación de Programas para consolidar Procesos de P 5.000.000
2370 190 Programas de Elección de Ciudadanos a los espacios de 5.000.000
2370 191 Proyecto integral de afmilias en acción 20.000.000
2370 192 Capacitación a la Comunidad sobre la participación de la 2.000.000
2371 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 0 111.681.787 43.438.501 0 0 0 0 0 0
2371 193 Procesos Integrales de evaluación Institucional y Reorgan 15.000.000
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2371 194 Asesoria y asistencia técnica para fortalecer la capacidad 2.000.000
2371 195 Programa de saneamiento fiscal , pago de pasivos 43.438.501
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2371 196 Fondo Nacional de Pensiones Territoriales FONPET 89.681.787
2371 197 Programa de capacitación orientados al desarrollo eficient 5.000.000
2372 JUSTICIA 0 28.000.000 0 5.000.000 0 0 0 0 0
2372 198 Gastos Fondo Territorial de Seguridad  8.000.000 5.000.000
2372 199 Programa comisarias de familia 20.000.000
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1.200.000
1.200.000
1.200.000

0
65.055.000
50.821.788
38.517.188
19.480.800
9.943.788

155.000
809.000

2.427.600
2.700.000

1.000
1.500.000
1.500.000
3.554.600
3.554.600
8.750.000
2.750.000
1.200.000

300.000
850.000
200.000
200.000

6.000.000
2.300.000
3.500.000

200.000

11.183.212
2.002.000
2.000.000

1.000
1.000

9.181.212
500.000
200.000
500.000
200.000

1.000
6.280.212
1.500.000

3.050.000
3.050.000
3.050.000

352.043.004
229.803.680
136.116.829
75.949.081



TOTAL 
APROPIADO

5.400.000
14.500.000



TOTAL 
APROPIADO

4.500.000
1.000.000
6.000.000
1.000.000
4.786.376
5.264.816
7.451.740
5.264.816
5.000.000

53.000.000
48.000.000
5.000.000

40.686.851
10.497.234
4.665.437
1.166.359
3.499.078

583.180
583.180

30.189.617
15.930.874
13.558.927

699.816

51.456.985
3.000.000

200.000
200.000
200.000
200.000
200.000

2.000.000
48.456.985
6.000.000
1.000.000
1.000.000
2.397.136

500.000
10.000.000
16.359.849
2.000.000

100.000
100.000
100.000
100.000

1.500.000
500.000

5.000.000
200.000
200.000
200.000
200.000

1.000.000

70.782.339



TOTAL 
APROPIADO

52.782.339
35.000.000


